Universidad

FACULTAD DE
de Navarra

TEOLOGIA

12 CURSO DEL SEGUNDO CICLO LICENCIATURA

Especialidad en Teologia Biblica. Orientacidon e interpretacion de la Biblia
SEMESTRE |

Biblia y Teologia

Cristo, mediador y salvador

Grandes maestros de la Teologia

Canon e inspiracién

Lengua hebrea biblica

SEMESTRE II

La Iglesia en la historia
Fundamentos teoldgicos de la existencia cristiana

La Iglesia y el Concilio Vaticano Il

Los métodos de la teologia

Lengua Griega Biblica

La exégesis alejandrina y antioquena

Jesus y los Evangelios en la investigacion moderna

22 CURSO DEL SEGUNDO CICLO LICENCIATURA
Especialidad en Teologia Biblica. Orientacidn e interpretacion de la Biblia
SEMESTRE |

Critica textual

Canon e inspiracion

Métodos Exegéticos

Pentateuco y libros historicos del AT

Poesia y Profecia en el Antiguo Testamento
SEMESTRE Il

Literatura intertestamentaria

Convocato-

05/12/2022
09/12/2022
12/12/2022
15/12/2022
19/12/2022

02/05/2023
05/05/2023
08/05/2023
10/05/2023
12/05/2023
15/05/2023
17/05/2023

05/12/2022
09/12/2022
12/12/2022
14/12/2022
16/12/2022

02/05/2023

Convocatoria
ria Ordinaria Extraordinaria

08/06/2023
09/06/2023
12/06/2023
13/06/2023
14/06/2023

08/06/2023
09/06/2023
12/06/2023
13/06/2023
14/06/2023
15/06/2023
16/06/2023

08/06/2023
09/06/2023
12/06/2023
13/06/2023
14/06/2023

08/06/2023



;| Universidad FACULTAD DE
de Navarra | TroLoGia

Textos de los Evangelios: Interpretacion y relecturas.

Los origenes del cristianismo en sus textos fundantes

Liturgia y Apocalipsis

Arqueologia en Tierra Santa

12 y 22 CURSO DEL SEGUNDO CICLO LICENCIATURA
Especialidad en Teologia Dogmatica. Orientacion en Teologia y Cultura Moderna

SEMESTRE |

Seminarios de Teologia

Lecturas de Teologia

La Trinidad y la cuestidn de Dios

Teologia de la libertad y de la caridad

Iglesia, religién y sociedad: teologia del laicado
El designio de Dios: Gracia y Naturaleza

La economia sacramental

Teologia del sacerdocio

SEMESTRE II

Maestros espafioles de espiritualidad
Seminarios de Teologia

La Iglesia y el Concilio Vaticano Il

Los métodos de la teologia
Lecturas de Teologia

Cienciay fe

Mensaje cristiano y cultura

Teologia de la belleza: imagen y representacién
Tradicidén y magisterio

Liturgia: simbolo, rito y culto

05/05/2023
08/05/2023
11/05/2023
15/05/2023

05/12/2022
07/12/2022
09/12/2022
12/12/2022
14/12/2022
16/12/2022
septiembre
21/12/2022

02/05/2023
05/05/2023
08/05/2023
10/05/2023
12/05/2023
15/05/2023
16/05/2023
17/05/2023
18/05/2023
19/05/2023

09/06/2023
12/06/2023
13/06/2023
14/06/2023

08/06/2023
09/06/2023
12/06/2023
13/06/2023
14/06/2023
15/06/2023
16/06/2023
19/06/2023

08/06/2023
09/06/2023
12/06/2023
13/06/2023
14/06/2023
15/06/2023
16/06/2023
19/06/2023
20/06/2023
21/06/2023



12 CURSO DEL SEGUNDO CICLO LICENCIATURA
Especialidad en Teologia Moral. Orientacidn en Psicologia y Vida Espiritual
SEMESTRE |

Biblia y Teologia

Cristo, mediador y salvador

Grandes maestros de la Teologia

Moral Econémica

Historia critica de la teologia moral
Cristianismo y Politica

SEMESTRE II

La Iglesia en la historia
Fundamentos Teoldgicos de la existencia cristiana

La Iglesia y el Concilio Vaticano Il

Los métodos de la teologia

Dinamismo de la vida espiritual

Familia y vida

22 CURSO DEL SEGUNDO CICLO LICENCIATURA
Especialidad en Teologia Moral. Orientacion en Psicologia y Vida Espiritual
SEMESTRE |

Estructura y dinamismo de la persona

Introduccion a la Psicologia para formadores

Desarrollo moral y madurez de la personalidad
Afectividad y sexualidad humanas

Neurociencias y vida moral

Libertad, vocacion y vida

Procesos psicoldgicos y acompafiamiento espiritual
Trastornos psiquiatricos y vida espiritual

05/12/2022
09/12/2022
12/12/2022
14/12/2022
16/12/2022
19/12/2022

02/05/2023
05/05/2023
08/05/2023
10/05/2023
15/05/2023
18/05/2023

24/10/2022
25/10/2022
26/10/2022
27/10/2022
28/10/2022
16/01/2023
17/01/2023
18/01/2023

08/06/2023
09/06/2023
12/06/2023
13/06/2023
14/06/2023
15/06/2023

08/06/2023
09/06/2023
12/06/2023
13/06/2023
14/06/2023
15/06/2023

08/06/2023
09/06/2023
12/06/2023
13/06/2023
14/06/2023
15/06/2023
16/06/2023
17/06/2023



;| Universidad FACULTAD DE
de Navarra | TeoLogia

Regulacién del estrés y resolucién de conflictos
SEMESTRE II

Herramientas para la comunicacidn interpersonal
Cuestiones de género

Adicciones y vida moral

Atencion humana y espiritual de la enfermedad

Tesis de licenciatura

19/01/2023

13/03/2023
14/03/2023
15/03/2023
16/03/2023

26/05/2023

08/06/2023
09/06/2023
10/06/2023
12/06/2023

21/06/2023



