



1º CURSO DEL SEGUNDO CICLO LICENCIATURA

Especialidad en Teología Bíblica. Orientación e interpretación de la Biblia

SEMESTRE I

- Biblia y Teología
- Cristo, mediador y salvador
- Grandes maestros de la Teología
- Canon e inspiración
- Lengua hebrea bíblica

SEMESTRE II

- La Iglesia en la historia
- Fundamentos teológicos de la existencia cristiana
- La Iglesia y el Concilio Vaticano II
- Los métodos de la teología
- Lengua Griega Bíblica
- La exégesis alejandrina y antioquena
- Jesús y los Evangelios en la investigación moderna

2º CURSO DEL SEGUNDO CICLO LICENCIATURA

Especialidad en Teología Bíblica. Orientación e interpretación de la Biblia

SEMESTRE I

- Crítica textual
- Canon e inspiración
- Métodos Exegéticos
- Pentateuco y libros históricos del AT
- Poesía y Profecía en el Antiguo Testamento

SEMESTRE II

- Literatura intertestamentaria

Convocatoria Ordinaria	Convocatoria Extraordinaria
------------------------	-----------------------------

05/12/2022	08/06/2023
09/12/2022	09/06/2023
12/12/2022	12/06/2023
15/12/2022	13/06/2023
19/12/2022	14/06/2023

02/05/2023	08/06/2023
05/05/2023	09/06/2023
08/05/2023	12/06/2023
10/05/2023	13/06/2023
12/05/2023	14/06/2023
15/05/2023	15/06/2023
17/05/2023	16/06/2023

05/12/2022	08/06/2023
09/12/2022	09/06/2023
12/12/2022	12/06/2023
14/12/2022	13/06/2023
16/12/2022	14/06/2023

02/05/2023	08/06/2023
------------	------------



Universidad
de Navarra

FACULTAD DE
TEOLOGÍA

Textos de los Evangelios: Interpretación y relecturas.	05/05/2023	09/06/2023
Los orígenes del cristianismo en sus textos fundantes	08/05/2023	12/06/2023
Liturgia y Apocalipsis	11/05/2023	13/06/2023
Arqueología en Tierra Santa	15/05/2023	14/06/2023

1º y 2º CURSO DEL SEGUNDO CICLO LICENCIATURA

Especialidad en Teología Dogmática. Orientación en Teología y Cultura Moderna

SEMESTRE I

Seminarios de Teología	05/12/2022	08/06/2023
Lecturas de Teología	07/12/2022	09/06/2023
La Trinidad y la cuestión de Dios	09/12/2022	12/06/2023
Teología de la libertad y de la caridad	12/12/2022	13/06/2023
Iglesia, religión y sociedad: teología del laicado	14/12/2022	14/06/2023
El designio de Dios: Gracia y Naturaleza	16/12/2022	15/06/2023
La economía sacramental	septiembre	16/06/2023
Teología del sacerdocio	21/12/2022	19/06/2023

SEMESTRE II

Maestros españoles de espiritualidad	02/05/2023	08/06/2023
Seminarios de Teología	05/05/2023	09/06/2023
La Iglesia y el Concilio Vaticano II	08/05/2023	12/06/2023
Los métodos de la teología	10/05/2023	13/06/2023
Lecturas de Teología	12/05/2023	14/06/2023
Ciencia y fe	15/05/2023	15/06/2023
Mensaje cristiano y cultura	16/05/2023	16/06/2023
Teología de la belleza: imagen y representación	17/05/2023	19/06/2023
Tradición y magisterio	18/05/2023	20/06/2023
Liturgia: símbolo, rito y culto	19/05/2023	21/06/2023

1º CURSO DEL SEGUNDO CICLO LICENCIATURA**Especialidad en Teología Moral. Orientación en Psicología y Vida Espiritual****SEMESTRE I**

Biblia y Teología	05/12/2022	08/06/2023
Cristo, mediador y salvador	09/12/2022	09/06/2023
Grandes maestros de la Teología	12/12/2022	12/06/2023
Moral Económica	14/12/2022	13/06/2023
Historia crítica de la teología moral	16/12/2022	14/06/2023
Cristianismo y Política	19/12/2022	15/06/2023

SEMESTRE II

La Iglesia en la historia	02/05/2023	08/06/2023
Fundamentos Teológicos de la existencia cristiana	05/05/2023	09/06/2023
La Iglesia y el Concilio Vaticano II	08/05/2023	12/06/2023
Los métodos de la teología	10/05/2023	13/06/2023
Dinamismo de la vida espiritual	15/05/2023	14/06/2023
Familia y vida	18/05/2023	15/06/2023

2º CURSO DEL SEGUNDO CICLO LICENCIATURA**Especialidad en Teología Moral. Orientación en Psicología y Vida Espiritual****SEMESTRE I**

Estructura y dinamismo de la persona	24/10/2022	08/06/2023
Introducción a la Psicología para formadores	25/10/2022	09/06/2023
Desarrollo moral y madurez de la personalidad	26/10/2022	12/06/2023
Afectividad y sexualidad humanas	27/10/2022	13/06/2023
Neurociencias y vida moral	28/10/2022	14/06/2023
Libertad, vocación y vida	16/01/2023	15/06/2023
Procesos psicológicos y acompañamiento espiritual	17/01/2023	16/06/2023
Trastornos psiquiátricos y vida espiritual	18/01/2023	17/06/2023



Regulación del estrés y resolución de conflictos

19/01/2023

SEMESTRE II

Herramientas para la comunicación interpersonal

13/03/2023 08/06/2023

Cuestiones de género

14/03/2023 09/06/2023

Adicciones y vida moral

15/03/2023 10/06/2023

Atención humana y espiritual de la enfermedad

16/03/2023 12/06/2023

Tesis de licenciatura

26/05/2023 21/06/2023